rare ungereq; cadauera. Plau. sicut pollinxor dixi qui eum pollinxerat.
 Baiuli uero portatoresq; funerū uespas & uespiliones a uespino tpe dicimus, q; cadauera efferebāt. Et sandapilarū portatores sandapilarū, qui & bustuarī & libitinarii. Sandapila aut Fulgētio auctore feretrū est & mortuorū loculus q; nō corpora nobiliū, sed plebeiorū atq; damnatorū portabant. Quod & capulū nuncupat. Inde Capularis est senis nomen apud Plautū. Et capulares rei, & capulare cadauer a Lucilio positum.

Vespae

Vespili-

ones

Sandapila

Bustuarī

Capulum

BVT. quid si lauabo & largiter pollinxero

Num uultis ungento ut perungam exotico

Ut cinnami atq; opobalsami unguine fumiget

Immo quidem mauelim ut oletum naribus

Crispantibus uestris oblatum oleat prius.

Vos rusticis parentibus natifures.

Num uultis^a q.d. & aliud forsitan oneris mihi imponetis si pollinxero,
 q;n uobis hodie satissimer neg, pro religione uasculi ad uenerandū geni-
 culandumq; huic sacro iocali, uengento exotico, peregrino, aduenticio, Exoticum
 et externo, Plautus, non possunt oēs olere uengento exotico. Vnguentū
 scribit Pōponius iuriscon. uoluptatis & ualitudinis causa cōparari. Reli Vnguentū
 qua classicorū scriptorū turba ad elegantia uoluptatē q;tm confici arbi-
 tratur, græce μυρο, unde myropola uengentarius, & μυρδπόλιοι ungen-
 taria taberna. Vnguine cinnami, uengento, odore cinnamino redolē
 te quod cinnaminum dici. Idem quoq; cinnamomum. Persius. Seu sp. Cinnamo-
 rent-cinnama surdū, Nascit in æthiopia cinnamū frutex odoratissima mum
 summa cortici gratia. Lignum qd græce xilocinnamum dici fastidio
 est, Opobalsami, succo balsami, nam ὄπος succum significat, Balsamū Balsamū
 uero omnibus præfertur odoribus, officinæ & ipsum lignū supposuere
 Summū balsami specimen est ut lac coagulet, & in ueste maculas nō fa-
 ciat, Cetera apud Pliniū comperies. Illud admiratione dignū, q; in iudea
 tēn balsamū nascitur, Immo quidem. Propterea & amplius. Vt ole Oletum
 tum oleat, sterlus humanū. Proprie uero locum significat in quo exer-
 nimus egerimusq;. Tacitus id probat in Nerone. Cato pro loco sumit
 olea coniito, ca.i.de agricolatione & ca.vi. Crispantibus. aduncis &
 rugatis vibratis & incurvis intortisq;, Serui. in xii. cōuentario. Capillos
 scribit crispari calamistro. Persius. Ingeminat tremulos naso crispante
 cachinos, Nares dicit a naritate q; nos docēt odorare p̄sto esse et ppe
 qd adhuc oculi nō uidēt. Et est pticula nasi inferior, ubi respirādi forami-
 na uisunt, Pli. plura li. xi. de narib^b, Vos rusticis paren.n. Imputat eis
 uasculi mundicie, uelut diceret, uos quidem digniores estis olere sterlus
 q; hoc sacrū. Rusticis parentibus natī, conuiciū est in ignobiles, sed ab
 ignobilibus sibi solet, qui natales & stemmata celebrant, non uirtutem

Nam quis animalia muta generosa putet nisi fortia? Et quis gemmas celebraret, nisi essent aliqua uirtute peditae? Sic hoīm est ratio habenda Sola em̄ nobilitas est atq; unica uirtus. Ceterum parens idem est oībus mortalibus. Marium ego apud Salustium commendo, qui obscurum genus suum & ignobile non dissimulat, sed non posse se fidei causa im-
gines, triumphos, aut consulatus maiorum suorum ostentare.

LIX. Etiam est opus lusorium unda si laues

Nam tum quid est? BV. uolo ergo pelluere in labro

Vt faciam & istis cruciferis hodie satis

Ehodum quis it mecum ministerio comes?

SA. at quem iubes? BV. uenite Aristophore & Salax

Nam cæteri opperiantur hic nos affore

Breui & cito. LIX. nos philosophabimur inter haec

BVT. fiat sed heus cauete dum, ne quid nimis.

Etiam est opus luso. quo ludamus non cui literus. Volo.e.p. pro perluere. Nam ex cognitione literarum transfer in l. In labro, uase, La- brum uas est capacius, auctore Cicerone in epistolis, ait em̄ labrū in bal neo si non est hic, fac ut sit, Vir. Labra per autumnum musto spumanria feruent. Cruciferis, Dignis in cruce uti agant. Ehodum.q.i.m.m.f.a/ mulationi, Vir. Triste ministerium, Ministeria nonnunq; pro ministris ipsis ponuntur, sicut ministerium pro ministratore apud Plinium.

Cæteri opperiantur. maneant expectent. Philolophabimur, iocus decens de ludionibus philosophaturis. Sed longe pulchrior responsio al terius. Ne quid nimis. quæ seria est sapientum sententia si pensiterit.

Tu quam diu philosophandum sit apud Aulum Gellium requiras uo lumine quinto capite xv. & xvi, ait enim Neoptolemus Ennianus De gustandum ex philosophia, non in eam ingurgitandum. De Nerone legimus, q; eum mater a philosophia auerterit, monens imperaturo contraria. Et in opinione positum est hoc probable eos qui philosophie dant operā non arbitrari deos esse. Ait Apuleius obiectari philosophis q; irreligiosi putentur, & q; deos abnuant. Sed contra M. Tullius philo sophiam dixit esse uitę ducem, uirtutum indagaticem, uictiorum expul-

Ne quid ni tricem &c. Ne quid nimis, Diximus supra uilioribus personis dari sententias illustres in comedie seruis prelertim, quæ res iocū risumq; mo uet affabiliter. Vnde Butuhatta hic ne quid nimis ait, quam sententia sic grecienunciant μηδε γαγη, Vulgaria est assertio Pittaci fusile, aliis Chilonis, nonnulli Solonis censem. Quam rem Laertius inquirit vo lumine primo. Donatus aliquid scribit deesse huic orationi cum dicitur, ne quid nimis scilicet agas, quod supplendum est.

Philoso
phādū pau
cis